Para as infrações tipificadas neste artigo, serão aplicadas as seguintes multas: 

XIII-A - nas infrações relacionadas com a entrega de informações em arquivo eletrônico 

e com o uso de equipamento de controle fiscal ou de sistema eletrônico de 

processamento de dados: 

c) R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais): 

1. ao contribuinte que: 

1.4. utilizar equipamento para pagamento via cartão de crédito ou de débito que não 

esteja vinculado ao estabelecimento onde ocorreu a operação; 

Do exposto voto pela PROCEDÊNCIA da Notificação Fiscal. 

RESOLUÇÃO